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Vážení spoluobčané,
nezbytným krokem k  řádnému fungování 
každé obce či městské části v  průběhu 
celého roku je schválení rozpočtu. Naše 
zastupitelstvo rozpočet projednávalo  
a hlasovalo o něm v  polovině prosince, 
těsně po redakční uzávěrce ŘEČI. Mnoho 
podstatného však mohu prozradit už 

nyní, vycházeje z  návrhu rozpočtu v  podobě, v  jaké byl zastupitelstvu 
předložen. Ostatně o financování větších investic rozhodovalo 
Zastupitelstvo města Brna už na svém listopadovém zasedání, kde jsem 
byl přítomen. 

Z  městského rozpočtu získala městská část v  první řadě investiční 
transfer na kompletní rekonstrukci školní kuchyně Základní školy 
Horácké náměstí. Jedná se o částku osmnáct miliónů korun, která bude 
využita jak na už velice potřebnou stavební část pavilonu, ve kterém se 
kuchyně a jídelna nachází, tak na vnitřní vybavení gastroprovozu. 

Díky dalším transferům můžeme úspěšně pokračovat ve zlepšování 
kvality veřejných prostranství. Sedm miliónů korun jsme získali na 
revitalizaci okolí bytových domů Žitná a Novoměstská. V tomto případě se 
jedná o investici, která svou nákladností bude v budoucnu nepochybně 
vyžadovat výrazně více prostředků. Od začátku se nicméně počítalo 
s  tím, že bude rozdělena na etapy a bude realizována v  průběhu více 
let. Těšit se můžeme také na dva nové parky. Třemi milióny korun město 
podpoří tzv. zámecký park za radnicí. Už na jaře pak začne revitalizace 

veřejného prostranství pod řečkovickým hřbitovem, na kterou město 
vyčlenilo přes pět miliónů korun. 

Z pohledu rozpočtu městské části se ve všech zmíněných případech 
jedná o významné finanční částky, bez kterých by jednotlivé investice 
nemohly být uskutečněny. Na druhou stranu s  sebou tyto úspěchy 
neodmyslitelně nesou i nutnost spolufinancování ze strany městské 
části, a rozpočet na rok 2024 už tak kromě zmíněných akcí neskýtal 
mnoho prostoru pro další potřeby, přání či náměty. Přesto chci 
zmínit minimálně dva projekty, které hodláme v  tomto roce připravit 
pro nejbližší budoucnost. Už jsme alokovali potřebné finance na 
projektovou dokumentaci řešící snížení energetické náročnosti školské 
budovy v Uprkově ulici. Druhým projektem je pak vybudování nové třídy  
a víceúčelové místnosti sloužící pro celou školku Škrétova. 

Tradičně podporujeme i spolky, které v  Řečkovicích a Mokré Hoře 
působí. Určitě nejen já si vážím jejich činnosti, ať už se jedná o volnočasové 
aktivity pro děti, o kulturu, sport nebo sociální oblast. Typickými 
příjemci finanční podpory bývají každoročně například Sokol, řečkovičtí 
fotbalisté, Orel nebo Junák, ale i mnohé další organizace. Zvýšení celkové 
alokace rozdělovaných prostředků na letošní rok na devět set tisíc korun 
proto vítám, i když bych si přál, abychom v nejbližších letech mohli jako 
městská část dávat ještě více. 

Vážení spoluobčané, do nového roku přeji vše dobré, pevné zdraví,  
a ať Vám Vaše plány vyjdou v co největší míře.

Marek Viskot,  
Váš starosta

V rozpočtu počítáme s podporou našich spolků,  
opravou škol i veřejných prostranství 
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Na své 19. schůzi 28. listopadu 2023 rada městské části:
• vzala na vědomí plnění příjmů a čerpání výdajů městské části k 31. 10. 

2023,
• projednala návrh rozpočtu městské části Brno-Řečkovice a Mokrá 

Hora a zřízených příspěvkových organizací na rok 2024,
• schválila smlouvu o poskytování služeb se společností Urbicus,  

s. r. o., Edisonova 2979/7, Brno, jejímž předmětem je oprávnění 
k užívání mobilní aplikace „Česká obec“,

• vzala na vědomí zajištění provozu v jednotlivých mateřských školách 
v  období letních prázdnin 2024 (1. 7.–12. 7. 2024 MŠ Tumaňanova,  
15. 7.–26. 7. 2024 MŠ Měřičkova, 29. 7.–9. 8. 2024 MŠ Novoměstská, 
12. 8.–23. 8. 2024 MŠ Škrétova) a schválila přerušení provozu MŠ mimo 
uvedené termíny,  

• projednala návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, 
kterou se vydává Statut města Brna, a nesouhlasila s  přenesením 
působnosti obecního stavebního úřadu z městských částí na město, 

• schválila dohodu o centrálním nákupu energií na rok 2025 a 2026 se 
společností Energie Teplárny Brno, s. r. o., se sídlem Okružní 25, 638 00 
Brno,

• požádala Radu města Brna, aby zadala otevřenou jednofázovou 
ideovou krajinářskou soutěž „Zamilovaný hájek“ za účelem zajištění 
portfolia názorů na řešení uvedené lokality, 

• schválila zadávací dokumentaci veřejné zakázky na stavební práce 
„Rekonstrukce školní kuchyně ZŠ Horácké náměstí 13“,

• schválila zadávací dokumentaci veřejné zakázky na akci „Veřejné 
prostranství pod řečkovickým hřbitovem“,

• schválila nájemní smlouvu na pronájem části parkoviště na 
Palackého nám. s Římskokatolickou farností u kostela sv. Vavřince,  
Brno-Řečkovice, za účelem uspořádání farního dne formou hudebně 
-divadelního festivalu „Full of life“ dne 18. 5. 2024,

• schválila nájemní smlouvu na pronájem areálu bývalého pivovaru  
v Brně-Řečkovicích (pozemky a nebytové prostory) s panem Pavlem 
Řehořem, Pellicova 1 a, 602 00 Brno, za účelem uspořádání kulturních 
akcí ve dnech 12. až 14. 6. 2024,

• schválila dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na „Opravu chodníku Hapalova 
a dalších“ se společností PSVS-STRUKTURE, s. r. o., Mateří 813/16, 614 
00 Brno, jehož předmětem je změna rozsahu a ceny díla,

• navrhla program zasedání ZMČ.
Dana Filipi, místostarostka

Zprávy z rady městské části

Aktivity pro seniory LEDEN

• Novoroční setkání s herci MdB 
 úterý 9. 1. v 15.00 hod. (sál radnice MČ)
• Přednáška – Prevence kriminality  
 úterý 16. 1. v 15.00 hod. (sál radnice MČ)
• Cestopisná přednáška na radnici: Orient 
 úterý 23. 1. v 15.00 hod. 
• Cvičení pro seniory v sokolovně, Vážného 19 
 pondělí 8. 1., 15. 1., 22. 1. a 29. 1. ve 12.00 hod.
• Setkání členů Klubu aktivních seniorů KLAS,  
 Renčova 5  
 úterý 9. 1. v 10.00 hod. 
 středa 10. 1. v 10.00 a 13.00 hod.  
 Café KLAS: 23. 1. v 10.00 hod. 

Dana Filipi

Cestopisné přednášky pro seniory 
1. pololetí 2024

Přednášky budou probíhat vždy v úterý od 15.00 hodin 
v zasedacím sále radnice na Palackého náměstí 11.
Leden 23. 1. v 15.00 hod.:  
Ing. Dušan Procházka – Na pár dnů do Orientu
Únor 20. 2. v 15.00 hod.:  
Ing. Dušan Procházka – Na skok na ostrovy  
Makaronésie
Březen 19. 3. v 15.00 hod.:  
Milan Štourač – severní Thajsko, Laos, Kambodža 
Duben 16. 4. v 15.00 hod.:  
Ing. Lumír Sochorec – Kuba – perla Karibiku
Květen 14. 5. v 15.00 hod.:  
Milan Štourač – Malajsie, Singapur, jižní Thajsko

Dana Filipi

Přednáška pro seniory 
PREVENCE KRIMINALITY

Vážení senioři, zveme Vás na přednášku s  názvem Prevence  
kriminality, která proběhne v úterý 16. ledna 2024 v 15.00 hodin 
v sále radnice MČ, Palackého náměstí. Beseda bude zaměřena 
na nejčastější triky a praktiky zlodějů a podvodníků. Nebudou 
chybět ani informace o velmi aktuálních podvodech na interne-
tu, a zejména rady a doporučení, jak se nestát obětí. Přednášet 
a odpovídat na Vaše otázky bude por. Mgr. Zdeňka Procházková 
z Krajského ředitelství Policie ČR.

Dana Filipi

Uvolnění bytu po neplatiči
V souladu s platnými pravidly pro přidělování bytů, která umožňují zís-
kat do nájmu obecní byt za předpokladu uhrazení dluhu po předchozím  
nájemci, zveřejňujeme následující údaje o uvolněném bytu:

Údaje o bytu:
Novoměstská 39, byt č. 7, 3. nadzemní podlaží, velikost 2 + 1, celková 
plocha 61,55 m2 (kuchyň 12,0 m2, pokoj 17,3 m2, pokoj 14,3 m2, předsíň 
6,7 m2, WC 0,9 m2, koupelna 2,6 m2, komora 2,5 m2, lodžie 3,55 m2, sklepní 
kóje 1,7 m2)
Výše dluhu: – samotný dluh 369.677 Kč
 – příslušenství dluhu ke 31. 12. 2023  22.777 Kč

Termín pro podání žádosti: do 31. 1. 2024

K zařazení mezi zájemce o pronájem bytu je nutná nabídka uhrazení 
alespoň 25 % dluhu bez příslušenství. Nabídne-li zájemce uhradit větší 
část dluhu, případně i příslušenství (nebo jeho část), bude při hodnoce-
ní žádostí bodově zvýhodněn. Žádost musí být podána na příslušném 
formuláři, který je k dispozici na bytovém odboru ÚMČ nebo ke stažení 
na internetové adrese www.reckovice.cz v rubrice „Aktuality“. Uhraze-
ním dluhu dojde k postoupení pohledávky novému nájemci, který tak 
vystřídá obec v pozici věřitele a může dluh vymáhat po vystěhovaném 
neplatiči.
Bližší informace je možné získat na bytovém odboru ÚMČ, Palackého 
nám. 11, tel. 541 421 719. 

 Ing. Ivan Melichar, vedoucí bytového odboru
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Co může přinést rezidentní parkování a modré zóny  
do městské části?

Jak už jste možná zaznamenali dříve, 
nebo aktuálně z  pozvánky v  ŘEČI, v  pondělí 
22. 1. 2023 proběhne v  sále ÚMČ Brno-
Řečkovice a Mokrá Hora veřejná prezentace 
k představení projektu Magistrátu města Brna, 
jímž je  rezidentní parkování a modré zóny. 
Pravděpodobně již tuto problematiku ve větší 

či menší míře znáte, jak se tento celoměstský projekt postupně rozšiřuje 
směrem z  centra do okolních městských částí. Tato problematika již 
tedy zasahuje i naši městskou část, proto bude třeba rozhodnout 
v  zastupitelstvu, zda městská část přistoupí k  tomuto celoměstskému 
řešení. Z toho důvodu bude také realizována veřejná prezentace, abyste 
měli možnost dozvědět se o této problematice kompletní informace. 
S těmi se samozřejmě již dnes můžete seznámit například na speciální 
internetové stránce (www.parkovanivbrne.cz), kde můžete nalézt 
informace o parkování, o zónách a jejich specifikách, o parkovacích 
hodinách pro návštěvy, o systému vyřizování parkovacího oprávnění,  
o regulaci vjezdů apod.

Pokud tedy nebudete mít možnost se dostavit na avizovanou 
veřejnou prezentaci v  městské části, můžete využít právě zmíněnou 
stránku, která obsahuje všechny relevantní informace. V tomto článku se 
vám pokusíme shrnout základní rysy a případné novinky, pokud by tento 
systém byl zaveden v naší městské části. 

Město Brno, metropole Jihomoravského kraje a spádové centrum, je 
čím dál více pod náporem narůstajícího množství aut nerezidentů, tj. lidí, 
kteří zde nemají trvalý pobyt, jezdí sem například za prací, za kulturou  
a dalšími aktivitami. Nevypadá to, že by se tento trend měl do budoucna 
změnit, spíše naopak. Smyslem zavedení tohoto parkovacího systému 
je tedy pomoci rezidentům města Brna, aby mohli lépe parkovat v okolí 
svého bydliště. Aktuální parkovací systém rozlišuje tři základní zóny  
(A, B, C) a dělí řidiče na tři skupiny – rezidenty, abonenty a návštěvníky. 
Rezidentem je osoba s  trvalým pobytem nebo vlastník nemovitosti 
v dané oblasti. U cizinců je to řešeno přechodným pobytem. Abonentem 
je podnikající osoba či právnická osoba se sídlem/provozovnou v dané 
oblasti. Ostatní jsou v režimu návštěvníků. 

Rezidenti mají k dispozici volné hodiny pro své návštěvy (jejich roční 
počet je specifikován dle zón: A, B - 200 hodin, C - 100 hodin ročně). 
Pokud tedy k vám mají přijet na návštěvu například děti, rodiče či přátelé, 
můžete k tomuto účelu využívat tento nástroj. Další hodiny si pak může 
rezident jednou ročně dokoupit. Regulace neplatí o víkendech a státních 
svátcích a v pracovní dny v době mezi 6 až 17 hodinou, kdy není potřeba 
se registrovat. Nemusíte mít tedy obavu, že byste si za víkendovou 
návštěvu dětí či rodičů vypotřebovali všechny návštěvnické hodiny.

Pro okrajové části je při zavádění daného systému uplatňována zóna 
C. Pokud by v  Řečkovicích a Mokré Hoře byl zaveden tento systém, 
pravděpodobně zde bude na začátku zóna C. Regulace v zóně C platí jen 
přes noc (od 17 do 6 hodin). V tuto dobu je parkování pro návštěvníky 
zpoplatněno poplatkem 20 Kč/hod. Platí se opět pouze v pracovní dny.

Se zavedením rezidentního parkování je s  parkovacím oprávněním 
spojen roční poplatek za auto registrované na jednu osobu (1. vozidlo 
200 Kč, 2. vozidlo 8.000 Kč, každé další vozidlo 12.000 Kč). Pokud tedy 
například máte v domácnosti dvě vozidla, ale každé z nich je registrované 
na jinou osobu, z hlediska systému se počítá pro každou osobu jako první. 
Z  hlediska geografického Brno zvolilo pro zavedení tohoto systému 
princip „květinky“, takže parkovací oprávnění daného rezidenta platí 
nejen v oblasti, kde má rezident přímo svou adresu („střed květinky“), ale 
i ve všech sousedících oblastech („okvětní lístky květinky“) bez ohledu na 
městskou část. Tím se značně rozšiřuje území, na kterém rezident může 
zaparkovat jako rezident. V ostatních parkovacích oblastech mimo tuto 
oblast „květinky“ pak funguje jako návštěvník. Pokud tedy bude chtít jet 
do centra, bude muset zaplatit za parkování v daném místě dle typu zóny 
B nebo C. Opět dle pravidel má ale první hodinu zdarma v každé zóně.     

Pokud disponujete průkazem ZTP/P, můžete si bezplatně vyřídit 
parkovací oprávnění, a v každé oblasti můžete jednou za den 3 hodiny 
parkovat ZDARMA i mimo vyhrazená parkovací stání pro ZTP a ZTP/P.  

Na vyhrazených parkovacích stáních pro ZTP a ZTP/P parkujete zdarma 
bez omezení doby jako doposud.

Pokud bydlíte například v nájmu v regulované oblasti a nemáte zde 
trvalý pobyt, dle aktuálních pravidel nelze parkovací oprávnění vyřídit, 
protože podmínkou je právě trvalý pobyt nebo vlastnictví nemovitosti. 
S nájemní smlouvou ale můžete vyřídit trvalý pobyt na úřadě i bez 
souhlasu majitele a následně i parkovací rezidentní oprávnění. Pokud 
bydlíte v  oblasti přímo sousedící s  oblastí již regulovanou tímto 
systémem, můžete si parkovací oprávnění vyřídit s  předstihem a díky 
principu „květinky“ parkovat i v sousední „regulované“ oblasti. 

Filip Hrůza, místostarosta 
Radka Matuszková, OD MMB 

Cestopisné přednášky  
Dušana Procházky

Také na počátku nového roku 2024 můžete navštívit dvě zajímavé 
přednášky Dušana Procházky, na kterých vás zavede do atraktivních 
míst. V té první 23. ledna se zaměří na památky UNESCO Izraele, Egyp-
ta, Maroka a Jordánska pod titulem „Na malou chvíli do Orientu“. Autor 
se specializuje na krátké cesty, převážně nízkonákladovými spoji, a má 
za svých 230 letů svoje know-how i tipy. Na další přednášce 20. února 
navštívíme známé i méně známé ostrovy a ostrůvky Makaronésie, což je 
výběr z Kanárských a Azorských ostrovů a souostroví Madeira. Dozvíte 
se, jak na ně, a co mají zajímavého i společného.

Pokud jste nadšenými cestovateli nebo se chcete dozvědět zajímavé 
novinky či se dobře pobavit, přijďte! Budete vítaní.
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Nový rok a spousta nových knížek
Vážení a milí literární gurmáni,

moc vás zdravíme a doufáme, že jste měli krásné Vánoce a do nového 
roku jste vykročili s  úsměvem a dobrou náladou. K  vaší dobré náladě 
chceme přispět i my, a proto máme pro vás 60 nových knížek, které jsme 
nakoupily z daru naší městské části v hodnotě 20 000 korun. Za tento dar 
moc děkujeme, je to skvělé, a ještě lepší je, že tento rok by se dar mohl 
zvýšit na částku 30 000 korun, takže knížek bude aspoň 80. To je prostě 
krásný pocit procházet knihkupectvím a vybírat pro vás knížky z vašich 
tipů. Jsme za ně moc rády, každý dobrý tip se hodí, dokupujeme novinky 
i knížky, které jsou vaše oblíbené a jdou z ruky do ruky.  

Slavnostní křest nových knížek se koná ve čtvrtek 18. 1. 2024 v 16 
hodin – a moc se těšíme, že se tohoto krásného úkolu opět ujme náš pan 
starosta. A jaké knížky to tedy jsou? Přijďte se podívat, jaká překvapení 
tu pro vás máme, a samozřejmě si můžete knížky hned po křtu půjčit. 
Potěšíme děti i dospělé, tak se za námi určitě zastavte. 

Přijďte za námi spolu s  dětmi i na čtení v  rámci projektu 
BOOKSTART, které připravila Bety Vorlová. Sejdeme se ve čtvrtek 
4. 1. 2024 v  16 hodin na její čtení z knihy Den, kdy voskovky 
řekly dost. Proč se voskovky naštvaly na Tondu? Poradí si děti  
s nespokojeností voskovek a vyřeší společně jejich problém? Literární 
a kreativní program pro děti od 3 let. Přijďte si procvičit barvičky a 
zazávodit s voskovkami. Bety si to krásně připravila, bude to určitě skvělé, 
a my se na to moc těšíme.

Pasování prvňáčků na rytíře knihovny se v  loňském roce trochu 
opozdilo, nebylo hned v  září, ale až koncem listopadu a v prosinci. 
Prvňáčci z  obou řečkovických základních škol byli pasováni panem 
starostou a panem místostarostou, děti slavnostně slíbily, že se budou 
o knížky hezky starat, a dostaly malou odměnu. Děti byly nadšené 
a spokojené, byl to pro ně krásný zážitek. A o to jde, aby měly děti ze 
čtení radost a knížky je provázely celým životem. Právě na ně a na vás, 
naše milé literární gurmány, se vždycky těšíme. Máme vás rády a moc 
děkujeme za vaši přízeň.

Na závěr posíláme dvě fotky – jedna je z  Pasování a druhá je 
momentka jedné naší malé vášnivé čtenářky.

Vaše knihovnice Mgr. Jitka Fukalová,  
Dagmar Vojáčková a Sabina Morysová, Dis.,  

Pobočka KJM Kolaříkova

LITERÁRNÍ CHUŤOVKY
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Soukromá základní umělecká škola 
Universum, s.r.o.
www.zus-universum.cz 

Přejeme Vám zdravý, šťastný a spokojený 
nový rok 2024!

ŽÁKOVSKÝ VEČER
23. ledna 2024 v 18.00 v sále školy

Srdečně zve Mgr. Eva Šafářová, ředitelka školy

Právě dnes 100 let tomu jest... 
LEDEN 1924
Tak tu máme nový rok, rok 2024. Vlastně moment, vždyť my v naší pravidelné 
rubrice cestujeme časem. Takže začněme točit pomyslnými hodinkami 
v  protisměru: 2023…, 2015…, 2013…, 2010…, 2000…,1989…,1985…, 
1968…, 1966…, 1964…, 1948…, 1938…, 1924. Stop! Rok 1924, to je ten rok, 
co nás zajímá. To je ten rok, na který budeme letos, přesně po 100 letech, 
vzpomínat.

Roku 1924 vychází například tyto knihy: Krakatit Karla Čapka, Krvavý román 
Josefa Váchala, Pekař Jan Marhoul Vladislava Vančury a Thomas Mann vydává 
Kouzelný vrch.
Písničku roku 1924 složil úspěšný a velmi oblíbený autor své doby Karel 
Hašler. Byla to „Když mě má panenka nechce ráda mít“. 
 Tohoto roku se začalo budovat původní brněnské letiště v Černovicích. První 
letadlo zde přistálo v květnu 1926. Od 20. let minulého století spojovaly 
letecké linky Brno s Prahou, Bratislavou, Košicemi, Zlínem, Piešťany, 
Užhorodem, Bukureští, Sarajevem a Záhřebem. Během druhé světové války 
letiště využívala Luftwaffe. Později sloužilo naší armádě a aeroklubu.
 V Jundrově, Líšni a v Horních Heršpicích byly před 100 lety založeny fotbalové 
kluby.
Založen byl v Brně rovněž SPORTING-CLUB, který na Lažanského náměstí 
(dnes Moravské náměstí) provozoval obchod se sportovními potřebami. 
Zboží zde mohli zakoupit zájemci z řad fotbalistů, hokejistů, lyžařů, tenistů, 
skautů, turistů i dalších sportovců.

Hned začátkem roku, 3. ledna, umírá v nedožitých 24 letech básník Jiří  
Wolker (* 29. března 1900).
Některým se jistě vybaví jeho verše, které známe ze školy: 
„Poštovní schránka na rohu ulice, 
to není nějaká lecjaká věc. 
Kvete modře, lidé si jí váží velice, …“

Dne 17. ledna se narodila sochařka a medailérka Marie Uchytilová-Kučová 
(+16. listopadu 1989). Byla autorkou československé jednokorunové mince, 
kterou asi mnozí pamatujeme. je na ní vyobrazena klečící žena, sázející 
lípu. Ač byla mince ražena v temných komunistických 50. letech (mincí se 
platilo od roku 1957), tak na ní sochařka zobrazila politickou vězenkyni, 
devatenáctiletou Bedřišku Synkovou (skautka, odsouzená za vedení 
skautského oddílu!). To ovšem rudověrní soudruzi neodhalili. Od šedesátých 
let začala sochařka pracovat na pomníku lidických dětí. Bez objednávky, 
jen s pomocí manžela modelovala sochy 82 zavražděných lidických dětí. 
Komunistický režim ale o pomník neměl zájem. Sousoší bylo instalováno až 
v 90. letech. Je smutné, že tato paní zemřela pouhý den před 17. listopadem 
1989, asi by měla z pádu režimu radost.

Dne 21. ledna zemřel komunistický politik Vladimír Iljič Lenin (* 22. dubna 
1870), vlastním jménem Uljanov. Po bolševickém převratu v Rusku se 
stal předsedou revoluční ruské vlády, později nejvyšším představitelem 
Sovětského svazu. Ač jeho otec byl zámožný ředitel gymnázia, který usiloval 
o demokratizaci a vzdělání všech obyvatel Ruska, Lenin se stal vedoucí 
postavou extrémně levicového hnutí, vůdcem bolševiků. Organizoval tzv. 
Rudý teror, masové zatýkání a popravy v září a říjnu 1918. Odhady historiků 
jsou až 200 000 zavražděných. A to byl jen začátek. Nechal vyvraždit donské 
kozáky a jejich rodiny (až 500 000 osob), rolníky z protibolševických povstání 
(až 240 000 osob), církevní hodnostáře a další. Zavedl popravy bez soudu 
jako standardní metodu. V Moskvě ho ale uctívají dodnes. 

Dne 25. ledna začaly 1. zimní olympijské hry ve francouzském městě 
Chamonix. Trvaly do 4. února a původně byly označovány jako Týden 
zimních sportů. Až následujícího roku byly pro svůj úspěch na 8. olympijském 
kongresu, konaném v Praze, zpětně uznány jako 1. zimní olympiáda. A zde 
česká stopa v historii zimních olympiád nekončí, neboť jejich pravidelné 
pořádání navrhoval už roku 1899 český sportovec a sportovní organizátor 
Josef Rössler-Ořovský (*30. června 1869 Praha - +17. ledna 1933 Praha).
A jako perlička výsledek nominačního hokejového utkání Československo – 
Kanada 0:30!

Dne 29. ledna proběhla v Brně ustavující schůze Moravské přírodovědecké 
společnosti.

Dne 29. ledna vznikla připojením šesti moravských měst a obcí k Moravské 
Ostravě tzv. Velká Ostrava.

Lidové noviny uveřejnily 29. ledna následující výzvu: “Hledaný podvodník. 
František Burget z Řečkovic, 23letý kamenický pomocník, nyní bez 
zaměstnání a neznámého pobytu, spáchal v poslední době v Brně a okolí 
řadu podvodů vylákáním šatstva a látek na šaty. Při dopadení buď odevzdán 
bezpečnostním orgánům.”

Malá ukázka toho, co bylo a je Rusko zač. Lidové noviny otiskly 4. ledna 1924 
následující zprávu: „Ruské korunní klenoty v Americe. Z Washingtonu se hlásí, 
že na celnici v Novém Yorku leží značná zásilka drahých kamenů, jichž cenu 
má komise znalců určiti. Podle znalců nelze pochybovati o tom, že drahokamy 
pocházejí z carských korunovačních klenotů a že je bolševická vláda poslala 
do Ameriky, aby jich prodejem posílila tamní komunistické hnutí i umožnila 
nákup některých nutných potřeb pro sovětské Rusko.“ Vraždili a okrádali 
mrtvé už před 100 lety…

Zdrojem mi byly dobové Lidové noviny a internet.  

Mgr. Dana Malíková

Hudební nešpory v Blahoslavově domě
Srdečně zveme na nešpory v  Blahoslavově domě na Lidické ulici  

č. 79, které se konají 21. ledna 2024 v  18 hodin a v tomto zimním 
období zahřejí každé srdce poslechem skvěle znějícího sboru. V podání 
Brněnského ekumenického sboru společně s  komorním orchestrem 
zazní skladby D. Buxtehudeho, B. M. Černohorského či J. Pachelbela  
a dalších. Výtěžek z dobrovolného vstupného věnujeme na sbírku pro 
Společnost Bakhita, která pomáhá lidem v těžkých životních situacích. 

Brněnský ekumenický sbor, založen roku 1986, sdružuje zpěváky 
z různých křesťanských církví a  v  současné době je zaměřen zejména 
na interpretaci renesanční a  barokní duchovní vokální tvorby. Usiluje 
o  dobovou interpretaci i  v  tom smyslu, že vrací duchovní skladby 
do prostředí, do kterého byly původně určeny, totiž do křesťanské 
bohoslužby.

Martina Šebestová za Blahoslavův dům
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Beseda s Františkem Jelečkem
Římskokatolická farnost u kostela sv. Vavřince  
Brno-Řečkovice vás zve na besedu s bývalým 

farníkem a současným misionářem  
v Bulharsku Františkem Jelečkem.

Akce se koná v neděli 14. ledna 2024  
od 17 hodin ve farní herně.



Na co dbát se psem na veřejnosti
Ten, kdo psa na veřejném prostranství doprovází, ho musí mít na 

vodítku nebo ho opatřit náhubkem. Výjimkou jsou osoby doprovázené 
psy vodicími, asistenčními a záchranářskými, případně osoby provádějící 
výcvik těchto psů či vykonávající canisterapii. Každý pak musí mít psa 
pod neustálým dohledem a přímým vlivem.  Držitel psa zajistí, aby 
pes pohybující se na veřejném prostranství byl označen způsobem 
umožňujícím jeho identifikaci, například čipem. Tyto povinnosti platí po 
celém Brně a ukládá je vyhláška č. 9/2017, o pravidlech pro pohyb psů, 
ve znění pozdějších změn.

Každá městská část může v přílohách uvedené vyhlášky určit místa, 
kde je možný volný pohyb psů bez náhubku a vodítka, tedy výběhy,  
a dále pak místa, kam je vstup se psy zakázán. V naší městské části jsou 
vymezené tři psí výběhy. První, který není oplocený, se nachází podél 
ulice Novoměstské na travnaté ploše mezi vozovkou a terénním zlomem 
nad rychlostní komunikací Hradeckou. Další dva jsou oplocené a najdete 
je v blízkosti domu Novoměstská 3 a v parku na Horáckém náměstí mezi 
hřištěm a ulicí Novoměstskou. 

Jako prostory, kam je vstup se psy zakázán, stanovila naše městská 
část dětská a sportovní hřiště či jejich vymezené části. Vždy si tedy na 
takových místech raději přečtěte provozní řády, případně nahlédněte do 
již zmiňované vyhlášky. Tu najdete na stránkách www.brno.cz.

Pokud se psem cestujete veřejnou dopravou a nemáte-li ho 
v  přepravce, musíte mu na celou dobu přepravy nasadit bezpečný 
náhubek, musíte ho držet na vodítku nakrátko a nesmíte jej přepravovat 
na sedadle.

Všude pak je třeba myslet na to, že pes může způsobit znečištění 
veřejně přístupných prostranství, objektů či zařízení. Proto ten, kdo vede 
psa, může být pokutován podle příslušného zákona, jestliže nečistotu 
neodstraní. 

Ing. Jan Klement,  
oddělení životního prostředí

Mikulášská nadílka v Řečkovicích
V pátek 24. listopadu se po dvouleté přestávce v naší městské části 

opět vyrojili Čerti z Lipůvky se svou show. Parket nově zrekonstruované-
ho areálu za radnicí zaplnili pekelníci, andělé – a všemu kraloval Mikuláš. 
Při hodinové podívané se skvěle bavilo dětské i dospělé publikum. Po 
skončení rozdal Mikuláš dětem drobné pamlsky. Čerti z Lipůvky každo-
ročně odehrají pouze  šest představení v různých částech jižní Moravy. 
Jediné „brněnské“ vystoupení probíhá u nás. Uděláme vše pro to, aby 
tato tradice nezanikla.

Dana Filipi
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POZVÁNKA NA PŘEDNÁŠKU
Vážení přátelé a příznivci zahradničení,

srdečně vás zveme na přednášku O houbách II,  
která se bude konat  

ve středu 17. ledna 2024 v 17.00 hod.  
v sále bývalého řečkovického pivovaru, Palackého nám. 
9a. Přednášet bude Mgr. Hana Ševčíková z Mykologické 

poradny Moravského zemského muzea. 
Zváni jsou členové i nečlenové Hortusu. 

Vstupné zdarma.

Velmi se těšíme na vaši účast a zájem.
 Za výbor Hortusu Hana Štefková



Den s absolventy: Propojení minulosti 
a budoucnosti na ZŠ Horácké náměstí

Dne 14. prosince 2023 se na naší škole konal druhý ročník akce 
nazvané Den s absolventy. Tento výjimečný den přinesl setkání 43 
absolventů školního roku 2022/2023 s vedením školy, bývalými učiteli 
a asistenty pedagoga. Byl to čas, kdy se vzpomínalo na společné zážitky, 
sdílely se zkušenosti a dojmy ze školních let.

Bývalí žáci si během setkání s pedagogy a jejich asistenty připomněli 
nejen časy strávené na naší škole. Mluvilo se také o středních školách, o 
úspěších, pokrocích i překážkách, které museli všichni od září překonat a 
které je lecčemu novému naučily. Je úžasné pozorovat, jak se naši bývalí 
žáci rozvíjí a jak se mění. Jsme hrdí na jejich úspěchy a jsme rádi, že 
můžeme být součástí jejich života i po skončení základní školy.

Den s absolventy nabídl mimo jiné prostor pro diskuzi ohledně 
studijních a učebních oborů na středních školách. Absolventi předávali 
žákům 8. a 9. tříd své zkušenosti a ochotně odpovídali na otázky, což 
vytvořilo příjemné a podnětné prostředí pro získávání informací o studiu 
na středních školách. Byla to skvělá příležitost pro osmáky a deváťáky 
získat přímý a osobní pohled na možnosti, které se jim nabízejí po 
ukončení základního vzdělání.

Tato akce ukazuje, že Den s absolventy na naší škole je událostí, 
která propojuje minulost, současnost a budoucnost. Poskytuje prostor 
pro inspiraci, učení se a sdílení zkušeností, čímž podporuje rozvoj a růst 
vzdělávacího prostředí pro všechny zúčastněné.

Je potěšující, že se bývalí žáci na naši školu rádi vracejí a že ochotně 
vyprávějí o svých zkušenostech na střední škole.

Roman Růžička
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Se Sokolíkem Pepíkem  
do školky

Jedno podzimní odpoledne jsme se vydaly tři 
cvičitelky z TJ Sokol Řečkovice spolu s maskotem 
Sokolíkem Pepíkem do MŠ Měřičkova, abychom 
si s dětmi zacvičily a zároveň představily projekt 
„Se Sokolem do života“.

Nejprve jsme se s dětmi přivítaly a pozdravily se. Pak jsme dětem 
představily Sokolíka Pepíka. Po lehké rozcvičce se děti vydaly po 
skupinkách na různá stanoviště, kde si stejně jako ve cvičební hodině  
v Sokole mohly vyzkoušet více dovedností.

V mateřské škole mají novou, krásně vybavenou tělocvičnu, což je 
obrovský přínos pro rozvíjení pohybové gramotnosti u dětí. Na dětech 
bylo vidět, že do tělocvičny chodí rády cvičit a že je pohyb baví.

Byla to krásná hodina. Utekla jako voda. Na závěr jsme si trochu 
zasoutěžili s  míči. Samozřejmě nesměl chybět ani oblíbený padák, na 
kterém jsme ve finále roztočili Sokolíka Pepíka. A protože děti krásně 
cvičily a byly moc šikovné, nechyběla ani drobná odměna.

Víme, že to nebyla poslední „společná“ hodina v MŠ. Rády si uděláme 
čas na další cvičení a se Sokolíkem Pepíkem se do školky vrátíme.

Děkujeme paní ředitelce z MŠ Měřičkova Mgr. Renatě Ficové za 
možnost krásné spolupráce.

cvičitelky Sokola Řečkovice
Irena Zahrádková, Petra Oprchalová, Eva Janovská

pobočka  Domino
Od nového roku v novém!
Helceletka se mění na středisko volného času. Do nového roku vás vítáme  
nejen s novým podnázvem, ale i vizuálem. Jsme jeden tým – nová hravá  
a jednoduchá loga tak ozdobí všechny naše pobočky. “Naši kvalitu se snažíme 
neustále posouvat kupředu, a to zevnitř i navenek. Děkujeme vám za důvěru,” 
sděluje ředitelka organizace Veronika Presová.

Hrnčířská dílna o pololetních prázdninách,  
pátek 2. 2. 2024, 8-15:30
Dílna je určena pro školní děti, které mají zájem vyzkoušet si točení na kruhu, 
práci s keramickou hlínou a zdobení předtočených tvarů (mističek).  
Obědy a materiál budou zajištěny. Cena 600 Kč
Více informací a přihlašování na akce najdete na webu: 
www.helceletka.cz/domino

Kontakt na vedoucí pobočky: 
Mgr. Jana Podzemná, 725 803 059, domino@helceletka.cz

PONDĚLNÍ DOPOLEDNE V KROUŽKU – nabídka dopoledních 
kroužků pro předškolní dětí bez účasti rodičů

Na druhé pololetí školního roku, tedy od února 2024, vašim dětem nabízíme  
kroužek Pohádkové cvičení, který probíhá v pondělí od 8:15 do 10:00 hodin.

Kroužek je určen pro děti, které mají rády pohyb a chtěly by si vyzkoušet zábavné a 
hravé cvičení. Děti motivujeme ke cvičení tak, aby se jim stalo příjemnou zábavou 
a činností, spojenou s poznáváním nových cvičebních pomůcek, společnou 
pohybovou hrou a dalšími doplňujícími aktivitami. Cvičení doprovází říkanky 
a písničky, kterými si děti obohacují svoji slovní zásobu a rozvíjí komunikativní 
schopnosti a dovednosti. Vhodně zvolená cvičení podporují správný rozvoj jemné 
i hrubé motoriky, správné držení těla a správný tělesný rozvoj dítěte. Všechny 
aktivity budou vždy přizpůsobeny věku a fyzickým schopnostem dětí. Kroužek je 
určen pro děti ve věku od 2 do 5 let bez účasti rodičů. Cena za pololetí je 1400 Kč.

Na uvedený kroužek Pohádkové cvičení lze navázat kroužkem Pohádková  
výtvarka od 10:00 do 11:45 hodin. Cena za pololetí je 1 400 Kč.  

Více informací, a to i o jiných možných kroužcích a akcích, najdete průběžně na 
našich aktuálních webových stránkách.

Přihlásit se můžete na našich webových stránkách. 
Těšíme se. 

DDM Helceletka 
pobočka Frikulín
Gromešova 1 – Kubova vila | www.helceletka.cz



Žáci ZŠ Novoměstská v ZOO
Ve středu 15. 11. navštívila třída 7. B brněnskou zoologickou zahra-

du. Prohlídka byla spojena s dobročinnou předvánoční sbírkou. V rámci 
naší třídy 7. B se vybralo krásných 3.475 Kč, které byly následně utraceny  
za krmení. Třída podpořila dohromady osm různých druhů zvířat.  
Pro představu přikládáme vybranou účtenku.

Mgr. Michaela Nevrlková

Volné pracovní místo
ZŠ Novoměstská 21, Brno-Řečkovice,  

přijme do pracovního poměru na zkrácený  
úvazek /6 hod. denně, 30 hod. týdně/  

ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNICI na podatelnu.
Nástup možný od 1. 1. 2024.  

Informace na tel.: 541 321 508.
Životopis zasílejte na: kancelar@zsnovomestska.cz

Zpravodaj MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora
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ŘÁDKOVÁ INZERCE
POČÍTAČE-NB-TISKÁRNY-INTERNET: prodej, instalace, opravy 
a odvirování. L. Zapletal, T: 602 721 271, www.ladislav-zapletal.cz

Opravím počítač / seřídím. P.Beller@seznam.cz, 776 187 490

MALÍŘ POKOJŮ, Tel: 604 518 776, Brno-Řečkovice.

MALBY – NÁTĚRY ONDERKA T: 604 439 195, www.malby-natery.eu

INSTALATÉR nabízí práce voda, topení i menšího rozsahu. 
Email: arcanidis@seznam.cz. Mobil: 603 441 181.

INSTALATÉR – voda odpady topení – opravy. Menší i větší práce 
s dodávkou materiálu. Rychle-Levně tel.: 608 045 745

MONTÁŽE – OPRAVY voda-topení-plyn-odpady-sanita 
Tel. 606735151 

Rekonstrukce bytových jader, koupelen a topení. Poradenství, 
návrh, realizace na klíč. Tel.: 513034551 mob.: 704 458 187,  
e-mail: info@tzbcentrum.cz, www.tzbcentrum.cz 

REKONSTRUKCE BYTOVÝCH JADER A KOUPELEN.  
Tel: 776838307, www.rekonstrukce-musil.cz

PEDIKÚRA I MANIKÚRA U VÁS DOMA! Pro seniory a pohybově 
omezené. Cena 350 - 480 dle rozsahu. Tel. 606 220 457. 

Do zavedeného kadeřnictví v Brně-Řečkovicích HLEDÁME 
KADEŘNICI NA ŽL. Bližší informace na tel. 603 945 086.

KADEŘNICKÉ služby do domu. Tel. 605 553 207, illy9@email.cz

KOUPÍME pozemek k rekreaci/chatu 50 km od Brna T: 725087561

KOUPÍM byt na investici. Hotovost. Tel: 722326448

SHÁNÍME RODINNÝ DŮM. Tel: 704 351 537

DOPRAVA PRO SENIORY – odvoz k lékaři, na nákup apod. 
P. Zouhar, Tel: 736 701 319, www.dopravaproseniory.cz



Dostupné bydlení pro seniory
Rádi bychom vás upozornili na právě probíhající kampaň „Dostupné bydlení 

pro seniory v Brně“. Nově vystavěné byty určené brněnským seniorům a senior-
kám nabízí moderní domov pro důstojné a pohodlné stáří. V rámci právě probí-
hající městské kampaně si pak můžete prohlédnout aktuální nabídku městského 
dostupného bydlení a zjistit více o podmínkách jeho získání a podání žádosti. 
Žádost lze vyřídit osobně na podatelně Magistrátu města Brna, Malinovského 
nám. 3, 601 67 Brno, případně na podatelně kteréhokoli úřadu městské části sta-
tutárního města Brna, nebo také poštou na adrese: Magistrát města Brna, Bytový 
odbor, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno. Je možné také využít datovou schránku 
(a7kbrrn). Více informací lze také nalézt na internetových stránkách města Brna 
zde: https://www.brno.cz/w/potreba-bydleni-v-byte-zvlastniho-urceni-byt-bez-
barierovy-byt-v-dome-s-pecovatelskou-sluzbou-dps.

Filip Hrůza, místostarosta

Finanční úřad poradí po telefonu, jak 
s daní a s přiznáním, v prosinci a lednu

Finanční úřad pro Jihomoravský kraj zveřejňuje telefonní číslo 
541  557  114, na kterém veřejnosti nabízí informace týkající se daně  
z nemovitých věcí a pomoc s vyplněním daňových přiznání k této dani, 
aby občané šetřili čas a nemuseli cestovat na finanční úřad a jeho územní 
pracoviště. Linka bude v provozu  každý pracovní den od 1. 12. 2023  
do 2. 2. 2024.

Pracovníci správce daně budou na lince každý pracovní den,  
vždy v pondělí až čtvrtek od 8:00 do 17:00, v pátky pak od 8:00  
do 14:00 hodin.

ÚzP Brno IV spravuje daň z nemovitých věcí za celé Brno  (všech-
ny městské části), daň z nemovitých věcí tedy občané vyřídí vždy  
na Územním pracovišti Brno IV.

Finanční úřad pro Jihomoravský kraj
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Buďte obezřetní ve virtuálním světě
Neustále se objevují nové případy kybernetických podvodů, kdy 

útočníci využívají manipulativní komunikaci a nátlak na své oběti. 
Internetoví podvodníci pořád hledají cesty, jak napálit důvěřivce, a své 
techniky stále zdokonalují.  
Nejčastěji využívanými technikami internetových podvodníků jsou 
phishing, vishing a smishing.
Phishing – rozesílání e-mailových zpráv, které adresáta vyzývají k zadání 
osobních údajů. Útočník se vydává za důvěryhodnou autoritu. Útočníci 
rozesílají e-maily, které vypadají, že přicházejí od důvěryhodné firmy, 
banky, úřadu. Pomocí této komunikace se útočníci snaží vylákat citlivé 
informace, které se týkají bankovních kont, platebních prostředků apod. 
Získaná data poté využívají k odčerpání financí z účtu oběti.
Vishing – oklamání oběti prostřednictví telefonního hovoru.
Podvodníci se představují jako pracovníci bank či policisté, kteří zjistili 
napadení bankovního účtu, popř. jako bezpečnostní experti, kteří chtějí 
zabezpečit Váš počítač. Cílem útočníků je vylákání různých citlivých 
informací, které mohou být následně zneužity (informace k  osobní 
identitě, k platební kartě, k bankovnímu účtu…).
Smishing – forma phishingového útoku, prováděná prostřednictvím 
SMS. Podvodníci se snaží vylákat citlivé údaje k účtům nebo platebním 
kartám. Prostřednictvím SMS může být zaslána naléhavá výzva, 
informace o hrozbě napadení účtu i s nabídkou řešení v podobě odkazu, 
kam má oběť kliknout. Po otevření odkazu je ve většině případů oběť 
vyzvána k  zadání citlivých údajů k  bankovnímu účtu či k  platebnímu 
prostředku.
Základní pravidla bezpečnosti:
1. Nikdy nikomu nesdělujte své přihlašovací údaje do internetového 

bankovnictví ani čísla ze své platební karty. Banky se na ně neptají, 
ani zprávami či e-mailem neposílají odkazy na weby, kde jsou 
vyžadovány! 

2. Při každém vstupu do internetového bankovnictví kontrolujte, zda 
odpovídá doména přihlašovací stránky. 

3. Sledujte a pečlivě čtěte informace od své banky v  internetovém 
bankovnictví.

4. Nereagujte na telefonní hovory, e-maily ani zprávy, kde se vás někdo 
pokouší vmanipulovat do situace, že jsou vaše finanční prostředky 
v ohrožení a vy musíte udělat další krok pro jejich záchranu. 

5. Nezadávejte, ani v  aplikaci nepotvrzujte platby, které vám bude 
někdo diktovat po telefonu, ani nikomu nesdělujte či nepřeposílejte 
potvrzovací kódy z  SMS. Stejně tak nedávejte nikomu vzdálený 
přístup do svého počítače. 

6. Myslete na to, že útočník dokáže napodobit jakékoliv telefonní číslo, 
odesílatele SMS zprávy, ale třeba i e-mailovou adresu.

7. Podvodnou platbu co nejdříve ohlaste PČR a co nejdříve reklamujte 
u svého bankovního subjektu.

8. Jakoukoli komunikaci ze strany podvodníka nemažte do doby, než 
bude zajištěna policejním orgánem.

9. Buďte obezřetní při využívání inzertních portálů. Pečlivě volte způsob 
platby – a ani v těchto případech neklikejte na zaslané odkazy.

10. Mějte aktualizovaný software a antivirus. A to i v mobilním telefonu.
11. V případě pochybností vždy kontaktujte svou banku či volejte 158.

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje  
přeje všem mnoho sil do dalšího roku.



Sportovec Řečkovic a Mokré Hory – 
výzva k nominaci za rok 2023 

Do  29. února 2024 můžete nominovat 3 
sportovce a  jednoho trenéra, funkcionáře či 
družstvo v  rámci tradiční ankety naší městské 
části Sportovec roku 2023. Svoje nominace posí-
lejte na e-mailovou adresu: simonek@reckovice. 
brno.cz nebo boreckype@gmail.com. Podmín-
kou nominace je trvalé bydliště v  Řečkovicích 
a Mokré Hoře nebo klubová příslušnost k oddílu, 
který zde svoji činnost provozuje. Slavnostní vyhlášení oblíbené ankety se  
uskuteční 22. března 2024. 

Petr Bořecký, radní MČ

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ / SPORT
Zpravodaj MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora
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Kam vyrazit za sportem?

Sportovní program na LEDEN:
BADMINTON (Yonex aréna Jehnice) 
Smíšená družstva – 5. liga 
13. 1.  SHL SmartLife Řečkovice – VSK VUT Brno 15:00 hod. 
13. 1.  SHL Smartlife Řečkovice – SK Uherské Hradiště 17:00 hod. 
aktuálně na: www.bcreckovice.cz

Městský areál – Vodova a Srbská
BASKETBAL (Starez aréna – nová) 
Chance ŽBL 
6. 1.  KP TANY Brno : Levhartice Chomutov 16:30 hod. 
13. 1.  KP TANY Brno : BK Žabiny Brno 15:30 hod. 
aktuálně na: www.kpbrnobasket.cz

BASKETBAL (Starez aréna – nová) 
Kooperativa NBL 
3. 1.  Basket Brno : NH Ostrava 18:00 hod. 
13. 1.  Basket Brno : Olomoucko 19:00 hod. 
20. 1. Basket Brno : Slavia Praha 18:00 hod. 
aktuálně na: www.basketbrno.cz

VOLEJBAL (Starez aréna – nová i stará) 
Extraliga ženy 
20. 1. VKKP Brno : Liberec 17:00 hod. 
aktuálně na: www.vkkpbrno.cz

HÁZENÁ (Starez aréna – stará) 
Extraliga mužů 
31. 1. SKKP Brno : Strakonice 18:00 hod. 
aktuálně na: www.handballbrno.cz

FUTSAL (Starez aréna – nová) 
1. liga mužů 
5. 1.  Helas Brno : Olomouc 19:30 hod. 
19. 1.  Helas Brno : Žabinští Vlci Brno 19:30 hod. 
aktuálně na: www.futsalbrno.cz

Richard Foltýn – člen Rady, Zastupitelstva a komise sportu,  
mládeže a školství MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

Stalo se:
Basketbalistky KP TANY Brno 
poprvé v novodobé historii  
postoupily ze základní skupiny 
prestižního EuroCupu women  
do závěrečného play off  
a navázaly tak na úspěchy 
z 80. a 90. let minulého století  
v rámci předcházejícího poháru  
L. Ronchettiové (1x finále, 1x semifinále).

Basketbalový oddíl
KP BRNO

vicemistr ČR 2017/2018
účastník EuroCupu

a vítěz Českého poháru 2018

ZVE DO SVÝCH
ZELENO-BÍLÝCH ŘAD
DÍVKY NAROZENÉ
V ROCE 2010 A MLADŠÍ

PŘIJĎTE SE NEZÁVAZNĚ PODÍVAT NA NÁŠ
NEJBLIŽŠÍ TRÉNINK A DÁT SI KOŠ.

V sezoně 2023/2024 začínáme od 7.9.2023,
každé pondělí a čtvrtek 14:30-15:30, hala Vodova

Více informací VÁM podá trenérka nejmladších mini::

Edita Šujanová
tel.: 604 181 474, e-mail: sujanova.edita@gmail.com

nebo vedoucí SpS:

Monika Stehlíková
tel.: 777 624 447, e-mail: monika.sivrova@seznam.cz

Richard Foltýn - předseda a generální manažer
tel.: 724 835 465, e-mail: foltyn.r@volny.cz

Kénik DO-TO-HO…!!!

KP Brno kp_brno

WWW.KPBRNOBASKET.CZ
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Znáte už ssppoorrttoovvnníí  aarreeááll  OOrrlláákk? 
Je to přátelské sportoviště OOrreellsskkééhhoo  kklluubbuu, které 

rozhodně stojí za návštěvu! 

Najdete nás na adrese  

MMeeddlláánneecckkáá  2244cc  vv  BBrrnněě--ŘŘeeččkkoovviiccíícchh. 

Určitě Vás potěšíme širokou nabídkou aktivit – 
zahrajete si u nás tenis, futsal, florbal, … 

Více se dozvíte na stránkách wwwwww..oorrllaakk..cczz. 

 

Občerstvení na Vás čeká v přilehlé               

hhoossppůůddccee  NNoovvýý  OOrrlláákk..  
Otevřeno máme NNEE––PPÁÁ  1166::0000––2222::0000. 

KKaažžddoouu  ssttřřeedduu  vv  1199::0000 zde pro Vás pořádáme 

hhoossppooddsskkýý  kkvvíízz!!    
Odkaz k přihlášení týmu do soutěže a další 
podrobnosti i nabídku najdete na stránkách 

wwwwww..nnoovvyyoorrllaakk..cczz  a na našich ssoocciiáállnníícchh  ssííttíícchh. 
 

Tak neváhejte a přijďte! 
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LOLLOL
ppaarrttyy--kkaappeellaa

www.farnostreckovice.cz

Sokolovna Brno-Řečkovice / Vážného 19Sokolovna Brno-Řečkovice / Vážného 19
300 Kč základní / 250 Kč senioři / 200 Kč studenti

Ondřej Vít – ondraone@centrum.cz, Tel.: 777 678 982
300 Kč základní / 250 Kč senioři / 200 Kč studenti

Ondřej Vít – ondraone@centrum.cz, Tel.: 777 678 982
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www.farnostreckovice.cz


